
LINE公式アカウントの友だち追加をお願いします

新年のごあいさつ

野洲市長　栢木　進

　野洲市公式アカウントでは、イベント情報や暮らしに役立つ市政情報を配信しています。ぜひご利用ください。
　注意！受信設定をしないと配信情報を受け取ることができません！

友だち追加方法…�LINEアプリを起動し、右の画像を読み取るか、LINEアプリ内「公式アカウント」
から「野洲市」と検索し、友だち追加をしてください。

受信設定方法…①�友だち追加直後、トーク画面に届く案内に従い、「野洲市メール配信サービス」
へアクセスしてください。

　　　　　　 　②受け取りたい情報の配信カテゴリを選択し、登録してください。

問い合わせ…広報秘書課 ☎587－6037、FAX586－2200

　謹んで新春をお祝い申し上げます。
　平素は、市政運営にご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
　早いもので、令和２年10月31日の市長就任から任期の半分が過ぎました。この２年
間を振り返りますと、一言で言って激動の市政運営であったと思います。
　なかでも新病院の整備につきましては、建設場所の方針決定に関しまして厳しいご
指摘をいただきましたが、昨年、必要な条例改正や予算の議会承認を得ることができ、
ようやく新病院の理想的な将来像を描ける方向へと舵を切ることができました。
　このような厳しい環境の中ではありますが、これまで新型コロナウイルス感染症対
策としてワクチン接種はもとより、国の交付金を活用しながら市民生活を守るための支援を行ってまいり
ました。
　また、（仮称）滋賀県立高等専門学校の誘致につきましては、多くの市内の関係団体や企業、そして近
隣市や国の機関などの協力のもと、市三宅地先の県有地に建設地を決定していただきました。これは、ま
さしく組織力の結集の成果だと考えています。その他ふるさと納税制度の活用による財源の確保や小学６
年生までの福祉医療費助成制度の拡充も進めてまいりました。
　この間、お力添えをいただきました皆さまに心から感謝いたしております。
　今年は、干支の兎

うさぎ

のように私の思いを大きく飛躍させる重要な年です。一例ではありますが、次の施策
を推進してまいります。
　①�新病院の整備については、昨年、市総合体育館東側の市有地へ移転新築するための基本構想・基本計
画を策定いたしました。令和８年度中の開院をめざし精力的に作業を進めます。

　②�野洲駅南口については、賑わいを創出するために周辺整備構想の見直しを行い、民間活力を導入しな
がら具体的な事業化を図ってまいります。

　③�保育所の待機児童の解消に向けては、小規模保育所の開設を進め、一桁
けた

台まで待機児童を解消するこ
とができました。今年は、さらに待機児童ゼロをめざします。

　④�国道８号野洲栗東バイパスと県道の大津湖南幹線については、整備促進を国県に働きかけるとともに、
生活道路の維持補修や改良を進めます。

　笑顔あふれるまちづくりに向けて職員とともに粉骨砕身邁進しますので、引き続きご支援をよろしくお
願いいたします。
　この新しい年がよりよき年になりますことを祈念いたしまして、年頭のあいさつとさせていただきます。

友だち追加はこちら

★過去に友だち追加をした人で、新たに市政情報を受信したい場合は（設定確認含む）…
　LINEのトーク画面上に何か文字を入力・送信（例：「あ」と入力し、送信）し、直後に返信される
　URLリンクから「野洲市メール配信サービス」へアクセスし、設定変更してください。

2　　広報やす　2023.1

202301yasu.indb   2 2022/12/21   11:08:40


	★202301 - コピー
	★202301特別号（市民病院関係）

